nasterii Sancti Trudonis, ordinis Sancli Benedicti, ratione bonorum de

Halechtren *, de Dolen '- necnon advocatie dicte ville, que erga nos emerunt

pro dictis ducentis marchis, quitamus et quitos claniamus ipsos et eoruni

fidejussores de dictis ducentis marchis, confitentes nobis plenarie satis-

lactum esse. In cujus rei testimoniuni presentibus sigillum nostrum duxi-

mus apponendum. Datum anno Domini m» ce» lxxx" secundo, ieria quarta

post octavas Trinitatis.

Copie dans les carlulaires C, l'ul. iS v"; D, fol. 70 v.

' Hanial. Voij. p. 55i, note 2. ' Helclitcrcn. Vo<j. p. 30, noie IS.

= llelehteren. V'oî/. p. 30, note 1"). '' Dolen sous Helchleren.

' llaraal. V'oi/. p. ZM, note 2.
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CCXC.

Guillaiiiue II, abbé de Saint-Trond , et Jean de Cambiis^ dojjen de Saint-

Lamberi à Likje , charyeitl Jrnotd, doyen de Saint -Barihélemy en

celte ville, et iièrardd'Aelst, chanoine de Saint-Paul, de terminer leurs

contestations au sujet du droit de nomination à la cure de Kerkom.

(.51)juilleH-28-2.
)

IJniversis tain prcsentibus quani fuluris. Willelmus, Dei patieiilia abhas

iiionaslerii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicli, Leodiensis dyocesis,

cl nia^ister Johanncs de Cambiis, decaniis ecclesie Sancti Lainberti Leo-

diensis, vcri palioni ccclesic de Kcrkehem ' juxta Sanctuni Trudoneni, ut

asserimus, saluteni et cognoscere veritatein. Noveritis quod cum Hs sou

controversia exorla fuisset ex eo vidclicel quod nos abbas prcdictus jus

presentandi ad ecclesiam de Kerkeheni, juxla Sanctuni ïrudonem, perti-

nere ad nos dicebannis; nos vero decanus similiter jus presentandi ad

eandem ecelcsiam de Kerkebem ad nos peitinere asserentes; et ex hoc

sunipta occasione fuisset lis, discordia, sive dubietas exorta inter quosdani

a nobis hinc inde singularité!- presentatos ac diutius litigatum: nos propter

bonuni pacis proboruni virorum usi conscilio, noslro ac successorum nos-

trorum quieli ac statui providere cupientes,conipromisimus et per pré-

sentes coniproniittimus in venerabilem virum dominum Ar(uoldum), deca-

nuni ecclesie Sancti Bartholomei Leodiensis, et discretuni viruni magistruni

Gerardum de Alost, canonicuni ecclesie Sancti Pauli Leodiensis, in hune

moduni , videlicet quod quicquic dicti decanus et Gerardus super modo et

jure presentandi ad dictam ecclesiam de Kerkeheni pronuntiaverint ,
ordi-

naverint, decreverint ac declaraverint , fide hinc inde a nobis ob hoc pres-

lita corporali, et sub pena centum marcharum Leodiensium, predic-

lorum decani et Gerardi pronuntialionem , ordinationeni , decretuni et

declarationem observanti a parte resiliente reddendarum observare et tene-

bimus inconcusse. In cujus rei testimoniuni et inuninien nos abbas prc-

dictus sigillum nostrum et conventus nostri , nos vero decanus sigillum

• Kerkom. Yoy. p. 22, note 0.
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nosiriiin ac eccicsic Leodiensis ad carias prcscntos apponi feciinus ad

rei perpeliu' firinilalcm. Datum et actuni anno Doniini m"cc<'lxxx" secundo,

feiia quinla ante restuni heati Pclri ad vincula.

Original, sur parchemin, muni de quatre sceaux en cire

brune , à doubles queues de parchemin. — Description des

sceaux : 1" abl)é as.sis; légende : ..ILLKL .; 2» Sainl-

Trond, irimbé, etc., comme au n» 224; •"" la Vierge avec

l'enfant Jésus apparaissant derrière un aulel , au-devanl

duquel un ecclésiastique milré est en prière; au-dessus

trois arcades ogivales, sur lesquels sont placés deux

bustes de guerriers; au bas, et sous une arcade, un prêtre

agenouillé; légende ; S. MAGRl... E CAMI5IIS DECANI

LEODIEN; contre-sceau ; prêtre niitré en prière devant

un aulel ; au-dessus une arcade sur laquelle sont couchés

deux guerriers; légende indéchiffrable; 4° église; légende

détruite. — Copie dans les cartulaires C, fui. 89; D, fol.

97 V».

CCXCI.

Guillaume IJ, abbé de Saiitl-Trond. el Jean de Cambiis, doijen de l'église

Saint-Lambert à Liège ^ font un compromis concernant leurs droits au

patronat de l'église de Kerkom. Le doyen de Saint-Barthélemg, en cette

ville , prononce à ce sujet une sentence arbitrale^ à laquelle les parties

adhèrent.

{ b août t -28-2
)

Universis tam presentihus quam fuluris. Willelmus, Dei patientia abbas

nionasterii Sancli Triidonis, ordinis sancli Benedicli, Leodiensis dyocesis,

et magister Johannes de Cambiis, decanus ecclesie Sancli Lamberti, veri

patroni ecclesie de Kerkeheni ', juxta Sanctum Trudoneni, ut asserinius,

salutem et cognoscere veritatem. Noveritis quod cuni bs seu controversia

exorta fuisset ex eo videbcet quod nos abbas predictus jus presentandi ad

ecclesiam de Kerkeheni, juxta Sanctum Trudoneni, perlincre ad nos dice-

bamus; nos vero decanus simibter jus presentandi ad eamdcni ecclesiam de

Kerkeheni ad nos pertinere asserentes; ex hoc sunipta occasione fuisset

' Kerkom. loi/, p. 22, note C.
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lis. cliscoidia sive (liil)ic(as exorla inlor quosdani a nohis liiac inde siiigu-

laiiter prcsentatos ac diulius ligitaluni: nos proptcr bonum pacis, pro-

borum viioruin usi consibo. nostro ac successorum nostrorum quieti el

statui nioM'derc ciipieiiles. compromisiiuus ol per preseiiles conipioinit-

linuis in vcnerabilem virnm doniinnni Ar(nolduni), decanum ecclesie

Sancli Barlholomci Leodiensis, el discretuni virnm niagistnun G(eiaiduni)

de Alost, canonicum ecclesie Sancti PauH Leodiensis, in hune modum,

^ idebcet quod quioquid dicti decanus et (î(orardus) super modo cl jure

presenlandi ad diclam ecclesiam de Kerkehem pronuntiaverint, ordina-

verint. decreverint ac dechu-averint. iîde liinc inde a nobis ob hoc prestita

corporab, et sub pcna centum marcharum Leodiensium, prediclorum

decani et G(erardi) pronuntiationem, onbnalionem et dcchirationem obser-

vanli a parte resiliente reddendarum observare tenebimur inconcusse. In

cujus rei testimonium el munimen nos abbas prediclus sigiUum nostrum

el conventus noslri, nos vero decanus sigiUum nostrum ac ecclesie Leo-

diensis ad creasus presentibus apponi fecinius ad rei perpétue firmilatem.

Datum ctactumanno Domini m° cc° octogesimo secundo, feria quinla ante

festum beati Pétri ad Vincula. Nos igitur decanus Sancti Bartholomei el

magisler G(erardus) predicli, auclorite potestatis nobis attribule, honore

compromissi in nos suscepto, dicto decano Leodiense personaliter présente

et nostras arbitrales pronuntiationem, ordinationem et declaralionem cum

instantia petenle, dicto vero abbate licct absente personaliter per procu-

ratorem tamen videlicet Plulippum de Landuil comparente, hoc idem

cum instantia petenle, visis el inlelleclis omnibus qui nos movere potue-

runt el debuerunt, communicato(|ue proborum et jurisperilorum concilio,

noslra arbitrali senlentia, in nomine Domini, pronunciamus venerabdem

\irum decanum Leodiensem el religiosum virum abbalem monasterii

Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicli, Leodiensis dyocesis, veros esse

palronos ecclesie de Kerkehem
,
juxta Sanctum Trudonem, el jus pre-

senlandi ad eandem ecclesiam de Kerkehem ad dictos decanum el abba-

lem pertinere: ordinantes etiam, propler bonum pacis el ne lis val

discordia sive dubietas circa presentationem dicte ecclesie de Kerkehem

inler dictos patronos aut ab eis presentandos oriri valeal in fulurum.

decanum Leodiensem et abbalem Sancti Trudonis, dicte ecclesie de Ker-

kehem ^eros patronos, ad ipsam ecclesiam vicissim presenlaturos el pre-
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sentare debere, quani priniuni dictani ecclesiain de Kerkeheni per morteni

seu liheram resignationem niagistri Willelini de Werde, mine in dicta

ecclesia rectoris instituendi, vacare contingerit; déclarantes priniam

presentationein ad dictani ecclesiam de Kerkehen (sic) faciendani ad vene-

rabileni virum decanum Leodienseni solum pertinere, speclare del)ere

secundani ad religiosum virun» abbateni Sancti Trudonis, terciani ad deca-

num Leodienseni, quartam ad abbateni Sancti Trudonis, et sic deinceps

vicissim seu alterius vicibus in futuruni. Et bas nostras pronunciationes

.

ordinatis, declaratis sub fide et juramento et pena in dicto coinproniisso

contentis, inviolabiliter precipimus observari. Et nos decanus Leodiensis

et abbas predicti pronunciationi, ordinatis, declaratis, predictis ac omni-

bus aliis superius narratis et factis acquiescimus, et eis tamquani rite et

canonice factis nostruni bénigne prebemus et adliibemus assensum. In

quorum omnium testimoniuni et munimen sigilla nostra una cum sigillis

decani Leodiensis et ecclesie Leodiensis ac abbatis et conventus predic-

torum presenti cyrographo sunt appensa. Datum et actum anno Domini

M° ce" octogesimo secundo, feria quarta post festum beati Pétri ad vin-

cula
,
presentibus et vocatis venerabilibus viris niagistro Balduino de Altéra

Ecclesia, scolastico Leodiensi, Godefrindo (sic) de Lovanio, preposito Ni-

vellensi et canonico Leodiensi, W'illelmo de Pietersen , canonico Leo-

diensi, decano Sancti Servatii Trajectensis, Rigaldo de Comefîe, canonico

ecclesie Sancti Bartholomei Leodiensis, et coram pluribus aliis in testinio-

nium premissorum.
Copie contenue dans l'acte suivant et dans les cailulaires C,

fol. 89; D, loi. 07 v».

CCXCII.

Le doyen et le chapitre de Saint-Lambert à Liège approuvent l'acte

coté ci-dessus n' CCACL

(7 août 1-282.)

Magister J(obannes), decanus, archidiaconus, totumque majoris ecclesie

Leodiensis capitulum universis presens sciiptum visuris, salutem et cog-

ToME L 46
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noscere veritalem. Noveritis nos insfriimcndim infcrius scriptum, non

cancellatum, non abolitum nec in aliqna siii parte viciatum, veris sigillis

nostris dccani et coclesie predicto, nccnon veris sigillis religiosorum viro-

runi ahhatis et conventus Sancti Trudonis et sigillis venerabilis viri domini

Arnoldi de Avvans, decani Sancti Bartholomei l.eodiensis, et discreti viri

niagistri Gerardi de Alost sigillatuni vidisse, Icnuisse et legisse, cujus ténor

talis est... '. Nos igitur omnia supradicta rite et canonice facta approbamus

et noslra ac ordinaria auctoritale pênes nos résidente confirmamus, decer-

nentes ipsa in evuni valitura et robur habere debere perpétue firmitatis.

In cujus rei testimoniuni et niuninien sigiliuni ccclesie nostre presenti-

bus est appensum. Datum anno Domini m° ce» lxxx" secundo, feria sexta

ante Laurentii.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau en cire brune, à

double queue de parchemin — Descriplion du sceau:

église de stjle roman, flanquée de deux tours rondes;

légende indéchifl'rable ; contre-sceau : buste en trois

quarts, mitre; légende indécbiO'rable. — Copie dans le

carlulaireC, fol. 90.

CCXCIII.

Arnoul FI, comte de Loos , vend à iabbuye de Saint-Troiid tous les droits

qu'il possède à Helchteren.

(Duras, août 1-282.)

Universis tani presentibus quani futuris présentes litteras visuris, Ar-

noldus, cornes Lossensis, cuni veritatis notitia saiuteni. Eternari débet testi-

bus, vel litteris quod gaudere curât eterne titulo firmitatis. Noverint

igitur universi et singuii
,
quod cum vir religiosus Willelnius , Dei per-

missione abbas Sancti Trudonis, suo et conventus sui nomine, advoca-

tiam ville de Halegteren ' et omne jus, si quod nobis competebat in dicta

' Voy. 1 acte cote n» CCXCI. ' Helchteren. Voy. p. 50, note IS.
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vilJa, a nobis ia feodo recepisset et nobis iiide corani boniinibus honia-

giiim fecissct, prout hominos iiostri féodales debcre fieri judicabanl, nos

habito prudentium ainlcorum(|ue noslroruni consilio, dicluni boniagium

advocatie predicle cum ceteris juiibus ad diclain advocatiam pertinentibus,

de alto et basso, dicto abbati nomine suo et sui conventus vendidimus

pro ducentis libris Lovaniensibus, de quibus nobis recognoscinius esse

satisfactum; recognoscentes dictam vilbim de Haleghteren et advocatiam

dicte ville, cuni omnibus suis juribus et pertinentiis, dicti abbatis et con-

ventus purum et liberum esse allodiuin et nec nobis, nec successoribus

nostris aliquid juris in dicta villa de Haleghteren, seu in advocatia pre-

dicta, et omnibus suis juribus et pertinentiis, nobis ex nunc in antea reser-

vamus ; renunciantes omni juri, omni exceptioni fori , doli mali seu consue-

tudini, vel quibuscumque aliis machinationibus, quibus vendicionem

predictam et presens inslrumentum in posterum nos vel successores nostri

infringere possemus, vel quomodolibet indebite obviare. Testes, qui pre-

missis interfuerunt, sunt hii : nobilis vir ac karissimus in Christo patruus